(4) MOISÈS A. BAT. *Piccolo Quaresimale*, 1901, la Dont.

(5) S. FILANCO. DI SALES, *Teotimo*, I, I, c. 7..

(6) Sed sub te erit appetitris eius, et tu dormivaltéris

II-

lius (*Gen.*, IV, 7).

(7) *Mem. Bigr.*, XV, 77 seg.

(8) S. AOSR., *De civi. Dei*, XIV, 6.

(9) 5. FRANCO. DI SALES, *Teotimo*, I, i, e. 14.

(H) Cfr. 2 2", q. 17, a. 8; q. 23, a. 1.

(11) P. SECONDO FRANCO, *Della Divozione al S. Cuore*, e. 2.

(12) Cfr. S. FAANCO. DI SALES, *Teotimo*, L I, c. 6.

(13) Cfr. S. BERN., *in Cant.*, Serra. XX.

(14) Maior autem horum est charitas (*i Cor.*, X113; 13).

(15) S. FEANCO, DI SALES, *Teotimo*, I, XI, e. 9.

(16) Et hoc mandatimi habemus .a Dea, ut qui dUigit Deum, diligit et, fratrem suum (*I Man.*, IV, 21):

(17) 2a 2", q, 25, a. 1.

(18) Diliges Domi= Deum tuum ex toto corde tuo, et in tota anima tua, et in tota mente tua. Hoc est maximum, et primum mandatum. Secundum autem simile est buie: Diliges proximum tuum, sicut teipsum. In his duobus mandatis universa lex pendet, et prophetae (MATra., XXII, 37-40).

(19) S. Acosr., *Serra.*, VI.

(20) Qui enim non diligit fratrena suum quem videt, Deum, quem non videt, quomodo potest diligere? Et hoc rmandatum babemus a Deo, ut qui diligit Deum, diligat et fratrem salmi (*l Ioan.*, IV, 20-21).

(21) Deum nemo vidit unquam (IoAN., I, 18).

(22) Deus charitas est, et qui menet in charitate, in Deo menet, et Deus in eo (*l Ivan.*, IV, 16).

(23) Cfr. S. AGOST., *in Joon.*, tr. XVII, 10.

(24) IOAN., XI, 52.

(25) *Mem. Biogr.*, H, 45.

(26) S. Fasac. DI SALES, *Teotimo*, .1. I, e. 16.

(27) Divinae consortes naturae (*l Petr.*, I, 4).

(28) linde charitas non potest neque naturaliter messe, neque per vires naturales est acquisita, sed per iniusionein Spiritus Sancti, qui est amor Patris et Filii, cuius participatio in nobis •est ipsa charitas creata (2a 2", •q. 24, a. 2).

(29) Qui enim secundum camera sunt, quae earnis sunt sapiunt; qui vero secundum spiritum sunt, quae sunt spiritus sentitua... Vos autem in carne non estis, sed in spirito; si tenaci Spiritus Dei habitat in vobis... Quicumque enim Spiritu Dei agontur, ii sunt filii Dei. Non enim accepistis spiritura servitutis iterum in timore, sed accepistis spiritum adoptionis filiorum in quo clamamus: Abba (Peter). Ipse enim Spiritus testimonium reddit spiritui nostro, quod ,sumus filii Dei. Si autem filii, et herecles: heredes quidem Dei, coheredes autem Christi... Similiter autem et Spiritus adiuvat infirmitatem no-

stram: nana quid oremus, sicut oportet, nescimus; sed ipse Spiritus postular pro nobis gemitibus inenarrabilibus (*Romr.*, VIII, 5, 9, 14-7, 26).

(30) Vos autem estis corpus Christi, et membra de membra (*I Cor.*, XII, 27).

(31) S. Toan Opuse. *De perfect. vitae spir.*, c. I (cit. da H. D. NOBLE O. P., *L'amicizia con Dio*; Prefaz.).

(32) Erunt homines seipsos amantes (*II Tira.*, M, 2).

(33) Charitas amicitia quaedam est hominis ad Deum (2' 2", q. 23, a. 1).

(34) Iam non dicam vos servos... Vos autem dixi emices (*IoAN.*, XV, 15).

(35) Cfr. *Sap.*, VII, 14; *MArRu.*, IX, 15; *Luc.*, XII, 4; *IoAN.*, XV, 14; *Inc.*, II, 23.

(36) 2a 2", q. 25, a. 7.

(37) Deliciae meae esse cum filis hominum (*Prov.*, VIII, 31).

(38) *Mem. Biogr.*, XV, 183.

(39) Cfr. *Ps.*, 44, 10.

(40) S. FRANc. DI SALES, *Teotimo*, I. II, e. 22.

(41) Plenitudo ergo legis est dilectio XIII, 10).

(42) Cnarites de corde puro, et conscientia bone, et fide non fitta (*I Tira.*, I, 5).

(43) Quod est vinculum perfectionis (*Col.*, III, 14)..

(44) Qui habet mandata mea, et servat ea, ille est, qui diligit me... Qui non diligit me, sermones meos non servat.. Si quis diligit me, sermanem meum servabit (*IoAN.*, XIV, 21, 24, 23). Cfr. S. Dure. DI SALES, *Teotimo*, I. XI, e. 9.

(45) Fructos autem spiritus est charitas, gauciturc, pax,<sup>1</sup> patientia, benignitas, bonitas, Ionganimites, mansuetudo, fides, modestia, continentia, castitas (*Gai.*, V, 22).

(46) S. AeosT., *in Man.*, tr. 87.

(47) S. AeosT., *in Ivan.*, tr. 48, et *De Sono viclait.*, c.

- (48) Sae. Giov. BONETTI, *Esortazione alla pratica dell'amar di Dio*, I.
- (49) S. FRANCO DI SALES, *Minimo*, I. VI, e. 4-
- (50) Vere magnus est, qui magnam habet charitatem (De *Imit. Christi*, I, 3, 5).
- (51) Deus charitas est (I *Ioan.*, IV, 8).
- (52) Qui manet in charitate, in Deo manet, et Deus in eo (I *Ioan.*; IV, 16).
- (53) Charitas nunquam excidit (I *Cor.*, XIII, 8).
- (54) Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et in tota anima tua, et in tota mente tua... Diliges proximum tuum, sicut teipsum. In his duobus mandatis universa lex pendet, et prophetiae (MATTA., XXII, 37, 39-40).
- (55) S. AGOST., *Serm.*, 250.
- (56) S. AGOST., *De Temp., Semi.*, 53.
  - (57) S. AGOST., *De nat. ai gr.*, c. 49.
  - (58) S. AGOST., *in /min.*; tr. 5.
  - (59) S. BASILIO, *Orat.*, 3.
  - (60) S. C. r., l' *BoLAmo*, *Ep. ad Teoph.*
  - (61) S. GREG. *Ep.*, 60..
  - (62) S. BENS., *Ep.*, 2.
  - (63) I *Cor.*, XIII, 1-8. La versione ritmica é del nostro Sac. Antonio Cozzani.
  - (64) S. AGOST., (?), *Manuale*, e. 19-20
  - (65) S. AGOST. (?), *Manuale*, e. 12.
  - (66) Sac. FERUM. N. MACGONNO, *Sr. Maria Mazzarello*, Ed. I C4, pag. 67.
  - (67) Deus charitas est, et qui manet in charitate, in Deo manet, et Deus in eo (I *Ioan.*, IV, 16),
  - (68) S. ACOST., *De catechiz. rad.*, e. alt.
  - (69) S. AGOST.- *Ep.*, 120, 18.
  - (70) MONSADRÉ, *Piccol. Quaresim.*, 1901, 2<sup>3</sup> Dom.
  - (71) ri. NALON, *Lett. Spir.*, 11<sup>o</sup> giorno.

(72) Ob duplicem ergo causam Deum dixerira propter seipsum diligendum: sive quia iustius, sive quia nihil fructuosius diligere potest (S. BERN., *De dilig. Deo, I, 1*).

(73) Nos ergo diligamus Deum, quoniam Deus prior dilexit nos (*I Man.*, IV, 19).

(74) S. FRADIC. "DI SALES, *Filotea*, V, 14.

(75) Coelum et terra, et omnia quae in eis sunt, undique nihil dicunt ut amem te (S. AGOST., *Confess.*; I, 6).

(76) *Mem. Biogr.*, I, 45.

(77) In ipso enim vivimus, movemur et sumus (*Met.*, XVII, 28).

(78) *Mera. Biogr.*, I, 47:

(79) Misit Filium sui = propitiationem pro peccatis nostris (*I ben.*, IV, :10)-

(84) S. BERN., In *Nativ. Dom.*, Serm. rv, 3,

(81) Et iniquitates eorum ipse portabit LUI, 11)-

(82) Sic enim Deus dilexit mundum, ut Filius suum unigenitum daret (*ro Alf.*, III, 16).

(83) Cfr. *Rara.*, V, 15.

(84) Ubi autem abundavit delictum, superabundavit gratia (*Rom.*, V, 20).

(85) Cfr. PIO XII, Liti. Enc. « *Mystici Corporis a*, 29 giugno 1943.

(86) *Cone. Trid.*, s. XIII, e. 2.

(87) Cfr. *Os.*, XI, 4.

(88) Cum dilexisset suos qui erant in mundo, in unum dilexit eos (IOAN., XIII, 1) -

(89) Qui autem sancti Christi, camera sanam crucifixerunt cura ritibus et conouiserunt... Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo! (*Gai.*, V, 24; VI, 14).

(90) 'rota vita Christi dux fuit et martyrium (*1<sup>a</sup> Part-Christi, II, 12, 7*).

- (91) Quid amandum est? Quod nobiscum potest esse in aeternum (S. ACOST., in *Ps.*, 41).
- (92) *Mem. Biogr.*, XVIII, 419.
- (93) *Meni. Biogr.*, XVII, 251.
- (94) Amor est iunctura quaedam, duo aliqua copulans aut copulare appetens (S. ACOSI., *De Trinit.*, VIII, 10).
- (95) H. D. NOBLE O. P., *L'amicizia con Dio*, e. VII, 1.
- (96) *Mem. Biogr.*, XVII, 27 seg.
- (97) *Ps.*, 136, 5.
- (98) S. BERN., de *Diters.*, Serra. XIX, 6-7.
- (99) Et mori lucrum (*Pia*, I, 21).
- (100) *Mem. Biogr.*, XVIII, 419.
- (101) *Deut.*, VI, 4-10.
- (102) Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et in tota anima tua, et in tota mente tua. Hoc est maximum, et primum raanclatum (MATTM., XXII, 37-8).
- (103) Ego seni Dominus Deus tuus (*Ex.*, XX, 1).
- (104) S. FRA\_NC. DI SALES, *Teotinw*, I. X, e. 1.
- (105) S. FEANC. DI SALES, *Teotimo*, I. X, o\_ 1.
- (106) *Mem. Biogr.*, XV, 87.
- (107) *Cone. Trid.*, s. XIV, c. 4; *Cat. ad Par.*, 11, 5, 27.
- (108) 2<sup>a</sup> 2<sup>ac</sup>, q. 23, a. 2.
- (109) *S. Paen. Ap.*, 15 maii 1941 et 22 maii 1943.
- (110) S. TOMMASO, in I IL, I, I, ad 7. (III)  
IDIOTA, *Contempl. de amor. divin.*, 10.
- (112) 2<sup>n</sup> 2<sup>2c</sup>, q. 44, a. 6.
- (113) *Mem. Biogr.*, VII, 593.
- (114) Diliges Dorninum Deum ex toto corde 'tuo, et 'ex tota anima tta, et ex tota mente tua (*Deut.*, VI, 5).
- (115) Et in trita mente tua (MAI'1'H., XXII, 37). . (116)  
Et diliger Dorainmn tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota mente tua, et ex tota virtute tua (mAnc., XII, 30).

- (117) Et ex omnibus viribus tuis (Lue., X, 27).
- (118) 2<sup>2</sup> 2<sup>ac</sup>, q. 44, a. 5.
- (119) Ergo amemus affectuose, circumspeoe, et valide: scientes amorem cordis, quem affectuosum dici/una, absq-ue eo qui animae, dulcem quidem, sed seclucibilem: istum vero absque illo qui virtutis est, rationabilem esse, sed fragilem (S. BERN., *in Cant.*, Serra, XX, 4).
- (120) S. AGOST., *SoliZ.*, c. 19.
- (127) S. GIOVANNA DI CHANTAL, *Tratten.*, 70.
- (122) *Ps.*, XCIX, 3; XXI, 1, 11; XV, 2; LXXI i., 26. S. FRANE. DI SALES, *Teotirno*, I. V, e. I.
- (123) S. AcoST. (?), *Speculam*, e. 33 (Ed. L. Vivès, Paris, 1870, vol. 22, Append.).
- (124) S. FRANE. DI SALES, *Teotirno*, L V, e. 6.
- (125) *Ps.*, XV, 2,
- (126) S. ERMO. DI SALES, *Teotimo*, 2. V. C. 6.
- (127) S. FRANE. DI SALES, *Teotimo*, L V, e. 8.
- (128) S. AcoST. (?), *Meditaiones*, e. 33 (Ed. L. Vivès, Paris, 1870, vol. 22, Append.).
- (129) Ut tua voluntas tota in Deum per amorem quiescat (S. TOMMASO, *in Ioan.*, XXI, 1. 3)1
- (130) Hoc est proprium azuicorum, ut eorum anima una sit izt nolendo et volendo (S. TOMMASO, *in Ep. ad Plzilenz.*, Prol.).
- (131) Fiat voluntas tua, sicut in caelo et in terra (141ATTEL. VI, 10).
- (132) S. FRANE. DI SALES, *Teotinzo*, I. IX, c. 1.
- (133) Meus cibus est m faciam voluntatem eius qui misit me (IoAN., IV, 34).
- (134) Ecce in die ielunii vestii invenitur voluntas vestra (LVIII, 3).
- (135) S. BERN., *in Cara*, Sermon. LXXI, 13-4. •

- (136) Non est quod cupiam nostram adscribanus acerrnara, nisi voluntati (S. AMBROGIO, *De off.*, 11, 4).
- (137) S. BERN., *De Divers.*, Sermon. CXXIV, 2.
- (138) 2' 2", q. 44, a. 5.
- (139) IDIOTA, *Contempl. de amor. divin.*, 13.
- (140) S. AGOST. (?), *Manuale*, c. 4.
- (141) 2a 2", q. 44, a. 5.
- (142) Sicut ergo nulla est bora vel punctum in ornai vita mea, quo tuo beneficio non utar: sic n-allusn debet esse momentum quo te non fiabe= ante oculos in mea memoria, et te non diligam ex omni fortitudine mea (S. AGOST., *SON.*, e. '18).
- (143) Sac. PAO-(9 ALBERA, *Circolari*, pag. 334.
- (144) *Mem. Biogr.*, IX, 713.
- (145) S. FRANC. DI SALES, *Lett.*, III, 3.
- (146) Omnia nobis facilia apparebunt, omnia portabilia: omnia sustinehimus, omnibus superiores efficiemur (S. Clov. CRISOST., in *Ep. ad Hebr.*, *hemz.* XXVI).
- (147) S. ACOST., *de Temp.*, Sermon. 39.
- (148) Cfr. MATTE., XXV, 14 seg.
- (149) S. AGOST., *Serm.*, 263.
- (:50) Cfr. *I Cor.*, XII, 31.
- (151) Cfr. *Phil.*, i.ii, 13.
- (152) S. ACOST., *De verbis Apost.*, Sermon. 15.
- (153) 2' 2", q. 24, a. 8. Minime pro certo est bonus, qui melior esse non vult: et ubi incipis nulle fieri melior, ibi etiam desinis esse bonus (5\_ BERN., *Ep.*, XCI, 3).
- (154) 2<sup>8</sup> 2", q. 24, a. 9.
- (155) Qui habet mandata mea, et servat ea, Me est, qui diligit me... Qui non diligit me, sermones meos non servat. Et sermonem quem audistis, non est mens, sed ci:11s qui misit me, Patrie... Si praecepta mea servaveritis, manebitis in dilectione